& 3
=5 £
O3 Se)
887 L %3

Vyrocna sprava
2022

V Zalesi dna 30.04.2022



Obsah

=1 T4 = Yo [ T ¥ o £ =N 3
1.1 1dentifikaCné Udaje ODCE....cccivuiiiiiiiiiee e 3
1.2.  Organizacna Struktura obce a identifikacia veducich predstavitelov........c.c.cceenneeee. 3

1.2.1  Organizacnd StruKtUra ODCE ....cccuuvviveeiei ittt e e rrree e e e e e s enanes 3
00 A (o1 0111 =R 4
1.3.  Charakteristika 0bCe ZAIESIE .....ccooeeeeeeeeeee e e 4
1.3.1.  VSe0DbeCNd VErejNA SPrava ....ccceeecueeeiiiiiieeeesiiieeessreee s siiee e s e siseeeessiaeeessasreeessnnns 4
1.3.2.  GeografiCk® Udaje: .....c..uueiiiiiiiiiiiiee ettt 4
1.3.3.  DemOZrafiCke Udaje .....vveeeeiieiieiiiieeeeie et eebbee e ee e e e eeneaanes 5
1.3.4.  SYMDOIY ODCE coooiiiieeeee e e e e et e e e e e s eannaraes 6
0 TR TR & 1151 o T - [ o] o ol YRR 7
1.3.6.  KUIEUrNe pamiathy .....cuuieiiiiiiieiniee et s e s are e e s 7
1.3.7.  VYZnamneé 0SODNOSti ODCE ....ueiiviiiiiiiiiiiieeeiee et 7
1.3.8.  VYChOVE @ VZARIAVANIE c.ceeviiiiiiiiiieeee ettt e e s 8
1.3.9.  ZdravotNiCVO ....uuiee ettt et e e e e e te e e e eanrae e e enes 8
1.3.10. SOCIAINE ZADEZPECENIE...uuuiiiiii ettt e e e e e e e e snenaanes 8
1.3, 11, KUIUFG oottt e e ettt e e e et e e e e e abe e e e eabaaeeeeaasaeeaennnneeaeesssaeeeannns 8
1.3.12. HOSPOUAISIVO cuuevieieiiiiiiieeeeiitte ettt e sitte e s ettt e e s st e e e s abte e e s esbbaeeesssaaeeesssteeessanes 9

2. Informacie o vyvoji obce z pohladu rozpoctovnictva........cceeeeiiirneiiiniinnicininenniiiinennnne, 9
2.1.  Plnenie prijmov rozpocCtu obce za rok 2022 ......cccovvvieeiiiiiiieiieeeeee e 9
2.2.  Cerpanie vydavkov rozpoctu 0bCe 7a roK 2022 .......oeveueeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeenes 11
2.3, HOSPOAAreNie ODCE ....ciiiiiiie e e s s sr e e e e 14

3. Informacie o vyvoji obce z pohladu Uctovnictva........cccccceirrrreiiiniinnniiinienniiininninnen, 15
3.1.  Struktira majetku a Kapitdlu V EUR ........ccceuiiiieeeeeeeieceeteeees et eae e 15
3.2, VYKAz ZiSkoV @ SErAt V EUR ......uutiiieeiic ittt ee e s e e eeetraaae e s e e eeas 17
3.3.  Hospodarsky vysledok a jeho vysporiadanie .......cccceevvveeeeeeeiiiiiiiieeieeieec e, 18

L S VAV o1 T¥ e [ o - 18
4.1. Predmet a spOsob overenia rocnej UCtovnej ZAVIerky ......ccccvcveeeeiriiveeeiniieeeeenineen, 18
Y A/ o | PRSP PPPPRP 18

5. Zhodnotenie finanéného hospodarenia o0bCe .......cccceeereeiereniereecreeniereeneeeeeneeeeneeennes 18
5.1 UKGzoVAel TIKVIAITY .uvveeeeiieiieiiiiiieee ettt ee e s e e esraaaaeeseeeens 18
5.2 UKazoVvatel danove] SilY......coccoiiiieiiiiiiiieiiiieeec et errreeee e e e e s s rbaaae e s e e e 19
5.3 Ukazovatel finanCne] Sily........cooiiiiiiiiiiee et 19
5.4  Ukazovatel danovej sebestaCnosti. .. .ccueeiiriiiieiiiiiiiee ittt 19
5.5  Ukazovatel finanCnej sebestaCnosti......cccurreiieiieiiiiiiiieieeeee e 20

6. Perspektivy rozvoja obce v roku 2023 .........cccceeeenieiinnieennneeeencerencerenesennseesnnesssnsessnnes 20
30 R o 1 =T =T o] o ol P RRRRN 20
T G111 (o] o Yol TR 20
TG T VA T- [ o] Lol < IR UPPURR 21
T R 12171 [ TSRS 21

72 - 1 V- 21

 J 41 Te] 1|V PPN 22



1.1

1.2.

1.2.1

Zakladné udaje

s 7

Identifikacné Gdaje obce

Nazov: Obec Zalesie

Sidlo: Trojicné nam. 1, 900 28 Zalesie
ICO: 00682110

Pravna forma: Obec (obecny urad)

Statutarny organ obce: Bc. Martina Dobrovodska
Webova stranka: www.obeczalesie.sk

Obec vznikla 24.11.1990 rozc¢lenenim obce Ivanka pri Dunaji a vytvorenim obce Zalesie.
Obec, ako samostatny Uzemny samospravny a spravny celok, sa riadi zakonom SNR
¢.369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov a Ustavou Slovenskej

republiky.

Organizacna Struktura obce a identifikacia veducich predstavitelov

Organizacnd struktura obce
Starosta obce: Bc. Martina Dobrovodska
Zastupca starostu obce: Peter Milko

Hlavny kontrolér: JUDr. Michaela Biharyova

Riaditelka materskej Skoly: Mgr. Radka Capayova

Veduca Skolskej jedalne: Agata Csaszna

Poslanci obecného zastupitel'stva:
Mgr. Miroslav Antol

Lenka Astalosova

Martin Kotvas

Peter Milko

Michal Palenik

Zuzana Vallova

RNDr. Viliam Palenik PhD.



1.2.2 Komisie

- Komisia financ¢na a rozpoctova

- Komisia vystavby, dopravy a Uzemného planovania

- Komisia na ochranu verejného poriadku, Zivotného prostredia a socidlnych veci
- Komisia pre legislativu a digitalizaciu

- Komisia kultary

- Komisia Skolstva, mladeze a Sportu

- Na ochranu verejného zaujmu pri vykone funkcie verejného Cinitela

1.3. Charakteristika obce Zalesie

Obec Zalesie je samostatny Uzemny samospravny a spravny celok Slovenskej republiky.
Obec je pravnickou osobou, ktord za podmienok ustanovenych zakonom, samostatne
hospodari s vlastnym majetkom a s vlastnymi prijmami. Zakladnou ulohou obce pri vykone

samospravy je starostlivost o vSestranny rozvoj jej Gzemia a o potreby obyvatelov obce.

1.3.1. Vseobecnd verejnd sprava
Hlavnou ¢innostou obce v roku 2022, v zmysle svojho predmetu cinnosti, bolo

zabezpecovat vykonnu a legislativnu spravu Ustrednych, regionalnych a miestnych organov.

1.3.2. Geogrdfické udaje:

Z hladiska Uzemnosprdavneho ¢lenenia Slovenskej republiky obec patri do okresu
Senec, ktory sa nachadza v juinej casti Bratislavského samospravneho kraja na zapade
Slovenska.

Geograficka poloha obce:  48°9° 54"

17°16° 30"
Celkova rozloha obce: 6 km?
Nadmorska vyska 129 m.n.m.



1.3.3. Demografické udaje
e Narodnostna struktura: prevazujica narodnost slovenska
e Struktura obyvatelstva podla ndbozenského vyznamu: rimsko-katolicka

e Pocet obyvatelov k 31.12.2022: 2 242 obyvatelov

Pocet obyvatelov obce Zalesie
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Pocet obyvatelov medziro¢ne vzrastol mierne 0 0,22 %. Nadalej dominuju Zeny, ktoré
vroku 2022 tvorili 52 % celkového obyvatelstva. V budicom obdobi predpokladame

stlpajucu tendenciu poctu obyvatelov obce.

Vekové zloZenie obyvatelstva obce Zélesie
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= obyvateliado 6. 179 210 215 190 160 142
obyvateliado 15r. 210 265 265 277 302 301

s obyvatelia do 18r. 39 44 49 66 69 51
I obyvatelia do 25r. 83 92 106 113 126 137
I obyvatelia do 65r. 991 1182 1188 1191 1192 1191
e priemerny vek 35,06 35,47 35,66 36,18 36,97 37,76

Ndzov osi

Na zaklade analyzy vekového zloZenia obyvatelstva vidime, Ze priemerny vek
obyvatelov medziro¢ne rastie. V suicasnosti klesa pocet deti v predSkolskom veku. Pocet deti
s povinnou Skolskou dochddzkou ostdva stabilny, rovnako ako pocet seniorov. Vekova

Struktdra sa mozZe vyrazne zmenit dalSou vystavbou v obci.



1.3.4. Symboly obce
e Erb obce Zalesie: v modrom Stite z bo¢nych vrchov nizkeho zeleného trojvrsia
vyrastajuce dva strieborné topole, zo stredného zlaty latinsky kriz, nad nim zlaty

nimbom obkoleseny trojuholnik.

e Vlajka obce Zalesie: pozostava zo iestich pozdiZznych pruhov vo farbach Zltej (2/8),
modrej (1/8), bielej (1/8), modrej (1/8),bielej (1/8) a zelenej (2/8). Vlajka ma pomer

stran 2:3 a ukoncena je tromi cipmi, t.j. dvomi zostrihmi siahajucimi do tretiny jej listu.

e Znakova zostava obce Zilesie: obsah erbu je premietnuty na textil v tvare obdiznika.
Pomer stran je 9:8 je totozny s pomerom vysky a Sirky erbu

_

e Pecat obce Zalesie: je okruhla, uprostred s obecnym symbolom a kruhopisom OBEC

ZALESIE



1.3.5. Historia obce

Chotar dnesného Zalesia patril do zvazku majetkov malinovského panstva, ktoré
povodne patrilo grofom zo Svatého Jura a Pezinka z rodu Hunt-Poznanovcov. Rod si dal
v Malinove postavit vodny hrad. Panstvo a rod sa neskor rozdelili na svatojurskd a malinovsku
liniu, hrad sa stal sidlom posledne menovaného rodu. Roku 1543 rod gréfov zo Svatého Jura a
Pezinka vymiera po meci a ich obrovské majetky sa dostali do ruk eraru. Kral Ferdinand
malinovské panstvo daroval Méreyovcom. Panstvo vystriedalo viacero vlastnikov. V roku 1810
ho kupila Anna Zichyova, manzelka Juraja Apponyiho, ktory boli starymi rodi¢mi grofa Alberta
Apponyiho. Uzemie medzi Malinovom (Eberhardom) a Ivankou pri Dunaji sa nazyvalo Tokes
(Klatov — dnes Zalesie) a bolo rozdelené na tri ¢asti, hornd, strednd a dolnd. Na svojom
rozsiahlom panstve dali Apponyiovci postavit viaceré majere a solitérne stavby. Jeden
z majerov sa nazyval Jurajov dvor, kde stali vodorovne pri sebe tri stavby (biresna, byty

Celadnikov, mastal a sklady).

1.3.6. Kultdrne pamiatky

V katastralnom uzemi Zalesia sa nenachadzaju objekty pamiatkovo chranené v zmysle
ustanoveni pamiatkového zakona, resp. evidované v Ustrednom zozname pamiatkového
fondu SR. Na Uzemi obce sa vSak nachadzaju aj niektoré dalSie pamiatkové objekty, ktoré nie
s zapisané v Ustrednom zozname pamiatkového fondu SR, a ktoré sa nesporne vyznacuju
vyznamnejSimi historickymi a kultdrnymi hodnotami. Ide o tieto pamiatky a objekty v obci :

¢ rimskokatolicka kaplnka sv. Trojice — vysvatena v roku 1932,

e pricestny kriz — postaveny v roku 1938 s liatinovym korpusom,

e pamatnad tabula, bronzovy reliéf Ignaca Gessaya — osadend na prieceli budovy miestnej
poZiarnej zbrojnice,

e budova p6vodnej zakladnej skoly — objekt v subore zachovanych stavieb Jurajovho
dvora, subor stavieb velkostatku G. Apponyiho, z druhej polovice 19. a zo zaciatku

20. storocia — majer Jurajov dvor a solitéry Jagerna a Druha hajovna, dom v chotari,

¢ budova miestnej poziarnej zbrojnice — budova postavena v rokoch 1958-60.

1.3.7. Vyznamné osobnosti obce

Igndc Gessay ( 1874 — 1928) - zakladatel obce Zalesie



1.3.8. Vychova a vzdeldvanie

Predskolska vychova sa v obci poskytuje v zariadeni materskej Skoly Zalesie.

Poslanci obce Ivanka pri Dunaji na zasadnuti obecného zastupitelstva dria 10.06.2022
zrusili spolocny skolsky obvod s obcou Zalesie od Skolského roka 2022/2023. Regiondlny urad
Skolskej spravy priradil na $kolsky rok 2022/2023 obci Zélesie novy $kolsky obvod - ZS Na
Pantoch 9. Vzhladom na vzdialenost ZS obyvatelia obce priradeny $kolsky obvod nevyuZili

a svoje deti umiestnili v okolitych zakladnych skolach s volnou kapacitou.

1.3.9. Zdravotnictvo

Zdravotnicke sluzby nie su v obci zabezpecené. Pre obyvatelov obce su zabezpecené

v zdravotnickom stredisku v Ivanke pri Dunaji.

1.3.10. Socidlne zabezpecenie
Socidlne sluzby v obci zabezpecluje obec prostrednictvom opatrovatelskej sluzby
RuZova zadhrada n.o., Senec. Na socidlnom uUseku obec zabezpecuje nevyhnutnd socidlnu

starostlivost pre svojich obcanov.

1.3.11. Kultdra

Kulturne zariadenia reprezentoval kulturny dom, ktory je lokalizovany v centre obce
s celkovym poctom 120 miest. Kultirny dom sa momentalne vyuZiva na priestory obecného
Uradu. V obci sa nenachadza kniznica. Obec neprevadzkuje miestny rozhlas.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie nasledovnym obcianskym zdruzeniam: Spirituale,
Spoloénost pre duchovnt obnovu obce Zélesie, Sportovy klub Zalesie, Ob¢ianske zdruzenie
Nase Zalesicko, Dobrovolny hasi¢sky zbor Zélesie, SK ATLETIKO Zalesie, Miestny spolok
Slovenského Cerveného kriza v Zalesi, Klub déchodcov.

Na zdklade analyzy doterajsieho vyvoja mozno ocakavat, ze kulturny a spolocensky
Zivot sa bude orientovat na rozsirenie predovsetkym klubovej ¢innosti. Obec sa zaroven snazi
o zabezpecenie priestoru pre obecny urad a nasledné uvolnenie kulturneho domu, ktory by
mohol opatovne plnit svoj tcel.

Rok 2023 sa bude niest v znameni oslav 100 ro¢ného vyrocia vzniku Obce Zalesie.



1.3.12. Hospoddrstvo
V obci sa nachadzaju najma malé prevadzky Zivnostnikov. V Zivhostenskom registri
Slovenskej republiky je evidovanych 26 aktivnych prevadzok so sidlom v Zalesi. V Obchodom
registri Slovenskej republiky je evidovanych 176 pravnickych osob so sidlom v obci Zalesie.
Na polnohospodarskej pode v katastralnom uzemi pdsobi firma AGRO Malinovo, a.s.,
ktora obhospodaruje 329 ha a je zamerana na rastlinnd vyrobu. ZvySok ornej pbdy

v katastralnom Uzemi je v obhospodarovani samostatne hospodariacich rolnikov.

2. Informacie o vyvoji obce z pohladu rozpoctovnictva

Zakladnym nastrojom financ¢ného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 odsek 7 zdkona ¢. 583/2004 Z. z.
o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v zneni neskorsich predpisov. V Uvode roka 2022 obec hospodarila v rozpoCtovom provizoriu.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitelstvom difia 16.03.2022 uznesenim
¢. 436/03/2022.
Rozpocet bol zmeneny nasledovnymi rozpoctovymi opatreniami:
e rozpoctové opatrenie €. 1 zo dina 24.05.2022 uznesenim ¢. 478/05/2022,
e rozpoctové opatrenie €. 2 zo dna 03.08.2022 uznesenim ¢. 497/08/2022,

e rozpocCtové opatrenie €. 3 zo dna 13.12.2022 uznesenim €. 16/12/2022.

Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. V upravenom rozpocte obce
na rok 2022 tvorili rozpoctové prijmy 1 809 077 EUR (vratane zostatkov z predchddzajuceho
obdobia — 13 976 EUR) a rozpoctové vydavky 1 809 077 (vratane vydavkovych financnych
operacii — 24 000 EUR).

2.1. Plnenie prijmov rozpoctu obce za rok 2022

Celkové Prijmy boli v roku 2022 na urovni 1378 139 EUR. BeZné prijmy v roku 2022
predstavovali danové prijmy (1 115 502 EUR), nedanové prijmy (75 006 EUR) a transfery
(98 655 EUR). Kapitalové prijmy boli vo vyske 75 000 EUR. Prijmové financné operdcie boli na

urovni 13 976 EUR (zostatok prostriedkov z minulého obdobia).



Plnenie prijmov za rok 2022

Rozpocet 2022 2022 2022
Program <
v EUR Rozpocet k 31.12.2022 | Plnenie
Dariové prijmy 1127287 1115502 99%
Dan z prijmu zo zavislej ¢innosti 817 602 810025 99%
Dan z pozemkov 83985 79979 95%
Dan zo stavieb 45 966 46 240 101%
Dan z bytov a nebytovych priestorov 1724 1464 85%
Dan za psa 5300 5050 95%
Dan za rozvoj - miestny poplatok za rozvoj 27 736 46 641 168%
Dan za uZzivanie verejného priestranstva 100 103 103%
Poplatky za KO a drobné stavebné odpady 144 874 126 000 87%
Nedarové prijmy 73520 75 006 102%
Dividendy 2 840
Prijmy z prenajatych pozemkov 2755 2768 100%
Prijmy z prenajatych budov 14 958 19 416 130%
Prijmy z poplatkov - stavebny odpad 400 894 223%
Prijmy z prenajatych zariadeni 7
Prijmy z poplatkov za trhovisko 15 105 700%
Spravne poplatky 7 000 8673 124%
Ostatné nahodné prijmy 1350 261 19%
Sponzorské od obc¢anov 2 656 2 656 100%
Cintorinske poplatky 100 210 210%
Poplatky za predaj - BRO nadoby 1938 703 36%
Poplatky za Skolné v materskej Skole 20 825 18 840 90%
Poplatky za stravné - zamestnanci 3340 3758 113%
Prenajom MS - telefénna Ustredia 183 183 100%
Poplatky a platby za stravné 18 000 13 693 76%
Transfery 95 590 98 655 103%
Transfer - Zivotné prostredie 210 220 105%
Transfer - stavebny urad 2936 2936 100%
Transfer - evidencia obyvatelstva 835 1510 181%
Transfer - materska skola 24 057 24 057 100%
Transfer - volby 3199 4 548 142%
Transfer - DPO 1400 1400 100%
Transfer - UPSVR 7 800 4924 63%
Transfer - pomocny vychovdvatel 9590 9590 100%
Transfer - testovanie COVID 225 225 100%
Transfer - Enviromentalny fond 2319 310 13%
Transfer - integracia Ziakov z UA 1456
Transfer - prispevok na ubytovanie 43 019 47 479 110%
Celkové prijmy beZzného rozpoctu 1296 397 1289 163 99%
Transfer - Zivy meander 15 000 15 000 100%
Sponzorské od ob&anov Zivy meander 60 000 60 000 100%
Celkové prijmy kapitalového rozpoctu 75 000 75 000 100%
Financné operdcie - prijmové poplatok za rozvoj 85 264
Finan¢né operacie - prijmové Uver 250 000
Finan¢né operacie - ¢erpanie rezervného fondu 88 440
Zostatok prostriedkov z predch. obdobia 13 976 13 976
Celkové financné operacie - prijmové 437 680 13 976 3%
Celkové prijmy 1809 077| 1378139| 76%

Transfery boli ucelovo viazané a pouzité v sulade s ich ucelom. Nepouzité financné

prostriedky z roku 2022 boli presunuté do roku 2023.
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Plnenie prijmov rozpo¢tu Obce Zalesie v roku 2022

N

= Dariové prijmy
Beiné transfery

= Zostatok prostriedkov z predch. obdobia

= Nedafové prijmy

= Kapitalové transfery

Plnenie prijmov za rok 2022 podla ekonomickej klasifikdcie

Kategoria . L o . . g . g
& . . . Nazov ekonomickej Schvaleny Rozpocet po  SkutocCnost Skutocnost
ekonomickej gt o s . <
et 2 s klasifikacie rozpocet zmenach 2022 2021
klasifikacie

110 Dane z prijmov a 765 984 817 602 810025 727 630
kapitdlového majetku

120 Dane z majetku 131 675 131675 127 683 141 066

130 Dane za tovary a sluzby 7719 35455 52 104 33313

210 Prijmy z podnikania a z 15541 18 311 26 212 15972
vlastnictva majetku

220 Administrativne 194 087 260 083 234794 162 284
poplatky a iné poplatky
a platby

290 Iné nedarové prijmy 0 0 0 12920

310 Tuzemské bezné granty 355332 108 271 113 345 44 326
a transfery

Spolu X 1470338 1371397 1364 163 1137511

Prijmové financné operdcie
Finanéné operacie Skutoénost 2022 | Skutoénost 2021

Prijmové financné operacie v tom: 13 976 7 966

Zostatok prostriedkov finan¢nych aktiv 13976 7 966

Prijaté Gvery, pdZi¢ky a navratné finanéné vypomoci 0 0

Splatky poskytnutych tUverov, péziciek a ndvratnych 0 0

finan¢nych vypomoci

Prijmy z predaja majetkovych G&asti 0 0

Ostatné prijmy 0 0

Vroku 2022 Obec Zalesie pouzila 13976 EUR finanénych prostriedkov

z predchadzajuceho obdobia.

2.2. Cerpanie vydavkov rozpoétu obce za rok 2022

Celkové vydavky boli v roku 2022 na drovni 1 221 705 EUR. Programova Struktura obce
je zlozena z 13 programov. Najvacsie prostriedky obec v roku 2022 vynalozZila na program 8
vzdeldvanie (398 003 EUR), program 13 administrativa (348 269 EUR) a program 6 odpadové

hospodarstvo (140 985 EUR).
11



Cerpanie vydavkov za rok 2022 podla jednotlivych programov

Rozpocet 2022 2022 2022
Program -
v EUR Rozpocet 31.12.2022 Plnenie
Celkové vydavky 1809077 1221705 68%
Pldanovanie, manaZment a kontrola 1 32562 26 986 83%
Riadenie obce 1.1 1400 1217 87%
Clenstvo v organizaciach a zdruZeniach 1.2 1762 1486 84%
Strategické planovanie a projekty 1.3 28 100 22983 82%
Danova a rozpoctova politika obce 1.5 1300 1300 100%
Propagdcia a marketing 2 400 342 86%
Propagdcia a prezentacia obce 2.1 0 0
Obecné noviny 2.3 400 342 86%
Interné sluzby 3 47 992 44 447 93%
Pravne sluzby pre obec 3.1 20964 20 756 99%
Hospodarska sprdva, udrzba a prev. budov 3.2 5329 5094 96%
Majetkovo prdvne vysporiadanie nehnutelnosti 33 1500 200 13%
Vzdelavanie zamestnancov obce 3.5 2290 2240 98%
Obecny informacny systém 3.6 7 807 6751 86%
Podpora kultirneho domu 3.7 10102 9406 93%
Sluzby obcanom 4 101 024 85318 84%
Klientske sluzby 4.1 43 660 43 660 100%
Evidencia 4.2 835 835 100%
Uzemné rozhodovania a stavebny poriadok 4.3 2870 1809 63%
Priestory obecného uradu 4.4 10 000 0 0%
Verejné osvetlenie 4.5 43 659 39014 89%
Bezpeénost 5 15 097 13115 87%
Ochrana majetku a obyvatelstva 5.2 8851 7 459 84%
Ochrana pred poziarmi 5.3 5246 4946 94%
Kamerovy systém 5.4 1000 710 71%
Odpadové hospodadrstvo 6 149 531 140 985 94%
Odvoz a zneskodnovanie odpadu 6.1 138 361 132 705 96%
Zberny dvor 6.2 11170 8280 74%
Komunikdcia 7 37376 11 004 29%
Sprava a udrzba miestnych komunikacii 7.1 37376 11 004 29%
Vzdeldvanie 8 867 443 398 003 46%
Materska Skola 8.1 304 674 294 242 97%
Skolské stravovanie 8.2 86 742 85233 98%
Zakladna skola 8.3 476 027 18 528 4%
Sport 9 0 0
Podpora Sportovych podujati 9.1 0 0
Kultdra 10 1400 1120 80%
Podpora kulturnych a spoloc. aktivit 10.2 200 0 0%
Konfesie a ekumenické aktivity 10.4 1200 1120 93%
Prostredie pre Zivot 11 125184 115 880 93%
Cintorin 11.2 2500 175 7%
Sprdva a udrzba verejnej zelene 11.3 92 634 86 939 94%
Dotacie podfa VZN 3_2021 11.4 30050 28 765 96%
Socidlne sluzby 12 52 058 36 237 70%
Opatrovatel'skd sluzba v domacnosti obc¢. 12.1 49 562 33894 68%
Klub déchodcov 12.2 2 496 2343 94%
Administrativa 13 379 010 348 269 92%
Administrativa 13.1 154 323 132 246 86%
Obecné zastupitelstvo a komisie komunikuju 13.2 3000 3000 100%
Kontroldr v sluzbach efektivnosti 13.3 12 688 9 486 75%
Obecny urad ustretovy k ob¢anom 13.4 208 999 203 538 97%
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Cerpanie vydavkov za rok 2022 podla ekonomickej klasifikdcie

Kategori — . " "
a egorl.a . 2 L gt o Schvaleny Rozpocet po | Skutocnost | Skutocnost
ekonomickej | Nazov ekonomickej klasifikacie N .
gt s rozpocet zmenach 2022 2021
klasifikacie
610 Mzdy, platy, sluzobne prijmy 2 388 061 391397 389 789 374042
ostatné osobné vyrovnania
620 Poistné a prispevok do poistovni 142 725 146 256 138 353 127 555
630 Tovary a sluzby 817 106 537 627 449 942 409 080
640 Bezné transfery 49 868 97 164 94 305 42 295
Splacanie Urokov a ostatné platby
650 sivisiace s verom, pozickou, 821 6311 376 484
navratnou finan¢nou vypomocou a
finanénym prendjmom
710 Obstaravanie kapitdlovych aktiv 47 400 599 124 124 940 36213
Spolu X 1445981 1777 879 1197 705 989 669
Vydavkové financné operdcie
Finanéné operacie Skutoénost 2022 | Skutoénost 2021
Vydavkové finan¢né operacie
v tom: 24 000 24 000
Poskytnuté uvery, p6zicky a navratné finan¢né vypomoci 0 0
S;,)Iatky p[‘uatych uverov, poOziciek a ndvratnych finanénych 24 000 24,000
vypomoci
Vydavky na obstaranie majetkovych ucasti
Ostatné vydavky

Obec Zalesie v roku 2022 splatila 24 000 EUR z istiny Uveru. K 31.12.2022 je dlh
z investicného uveru vo vyske 24 000 EUR.

Cerpanie vydavkov rozpoétu obce po programoch v roku 2022

Socia’lne\

sluzby
3%

Planovanie, manaZment _

R—

Kultdra
0% Sport

Propagdcia a marketing

0%
Interné sluzby
4%

a kontrola
2%

hospodérstvo

0%

Bezpetnost
1%

12%

: - . |

Komunikécia
1%
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2.3. Hospodarenie obce

.. Skutoénost
Hospodarenie obce v EUR k 31.12.2022 v EUR
BeZné prijmy 1289 163,19
BeZné vydavky 1072 765,62
BeZny rozpocet 216 397,57
Kapitalové prijmy 75 000,00
Kapitalové vydavky 124 939,71
Kapitalovy rozpocet -49 939,71
Prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoctu 166 457,86
Vyltéenie z prebytku/Uprava schodku HC: 55 081,16
Transfer - prispevok na ubytovanie 4 460,00
Transfer - volby 1 349,26
Zivy meander - dar 2 120,00
nevycerpané prostriedky skolského stravovania na stravné
a réziu podla ustanovenia §140-141 zakona ¢.245/2008 Z.z.

o vychove a vzdelavani (Skolsky zakon) a o zmene a doplneni >10,90
niektorych zakonov

Dan za rozvoj - miestny poplatok za rozvoj 46 641,00
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitalového rozpoétu 111 376,70
Prijmové financné operacie 13 976,00
Vydavkové financné operacie 24 000,00
Rozdiel financnych operacii -10 024,00
PRIJMY SPOLU 1378 139,19
VYDAVKY SPOLU 1221 705,33
Hospodarenie obce 156 433,86
Vyligenie z prebytku/Uprava schodku 55 081,16
Vylucenie financnych operdcii z prebytku 0,00
Uprava hospoddrenia o nevycerpany tver 0,00
Vyliéenie z prebytku/Uprava schodku celkom 55 081,16
Upravené hospodarenie obce 101 352,70

Obec dosiahla prebytok bezného rozpocétu v sume 216 397,57 EUR, kapitalového
rozpoctu schodok v sume —49 939,71 EUR a rozdiel finan¢nych operacii v hodnote — 10 024,00
EUR. Celkovo mozno konstatovat, Ze rozpocétové hospodarenie obce skoncilo prebytkom
vo vyske 156 433,86 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zdkona ¢.583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
sa na ucely tvorby penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoc¢tu obce podfa § 10 ods.
3 pism. a) a b) citovaného zédkona, z prebytku vylucuju :

e nevycerpané prostriedky zo SR Ulelovo uréené na beiné vydavky poskytnuté

v predchadzajucom rozpoctovom roku v celkovej sume 8 440,16 EUR

e dan zarozvoj v Ciastke 46 641,00 EUR
Upravené hospoddrenie obce ¢ini 101 352,70 EUR.
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3. Informacie o vyvoji obce z pohladu uctovnictva

3.1. Struktira majetku a kapitalu v EUR

2022 2021 INDEX
Polozka hodnota %bﬁi)lzzic“e;:e,'}a hodnota %bﬁi)lzzic“e;:e,'}a V¥voIA
sume sume 2022/2021

NEOBEZNY MAJETOK 3262 795 83,60 1 806 970 80,71 1,806
Dlhodoby nehmotny majetok 10078 0,26 12 262 0,55 0,822
Dlhodoby hmotny majetok 2975281 76,23 1517 272 67,77 1,961
Samostatné hnutelné veci... 26 475 0,68 24 084 1,08 1,099
Dlhodoby finanény majetok 277 435 7,11 277 435 12,39 1,000
OBEZNY MAJETOK 638 035 16,35 429 908 19,20 1,484
Zasoby 1037 0,03 833 0,04 1,245
Dlhodobé pohladavky 0 0,00 0 0,00 0,000
Kratkodobé pohladavky 152 625 3,91 54 905 2,45 2,780
Finan&né Ucty 484 372 12,41 374171 16,71 1,295
CASOVE ROZLISENIE 2177 0,06 2020 0,09 1,077
SPOLU MAJETOK 3903 006 100,00 2238898 100,00 1,743
VLASTNE IMANIE 1 846 857 47,32 1401244 62,59 1,318
Zl 0 0,00 0 0,00 0,000
KF 0 0,00 0 0,00 0,000
Fondy zo zisku 0 0,00 0 0,00 0,000
VH z minulych rokov 1401244 35,90 1329205 59,37 1,054
VH za UO 445 613 11,42 72 039 3,22 6,186
ZAVAZKY 136 453 3,50 178 479 8 0,765
Rezervy 1200 0,03 35621 1,59 0,034
Dlhodobé zavazky 2963 0,08 2313 0,10 1,281
Kratkodobé zavazky 86 290 2,21 70 546 3,15 1,223
Kratkodobé fin. vypomoci 0 0,00 0 0,00 0,000
Bankové Uvery 46 000 0,00 70 000 0,00 0,657
CASOVE ROZLISENIE 1919 696 49,19 659 175 29,44 2,912
SPOLU VI A ZAVAZKY 3903 006 100,00| 2238898 100,00 1,743

Neobezny majetok

V neobeznom majetku je viazanych 83,6 % kapitalu. Na neobeZznom majetku sa
dlhodoby nehmotny majetok podielal 0,3 %, dlhodoby hmotny majetok 91,2 % a dlhodoby
finanény majetok 8,5 %. V roku 2022 Obec Zalesie zaradila do majetku najma pozemky,
komunikdcie asiete v lokalite ku kandlu (ulice Fullovd, Lucna, Starobystricka), ktoré obec
ziskala na zaklade darovacej zmluvy. Dalej zaradila darované pozemky pod splaskovu
kanalizaciu achodnik na ulici Malinovska. Zaroven obec zaradila workoutové ihrisko,

umyvacku riadu v SJ a vianoéné osvetlenie.

15



Hodnota neobeiného majetku sa oproti roku 2021 navysila o 80,6 %. Hodnota
neobezného majetku bola poniZzend o opravky zodpovedajlice opotrebeniu neobezného

majetku.

Obeiny majetok

Podiel obezného majetku na celkovom majetku je 16,4 %, pricom oproti roku 2021
nastal narast 048,4 %. Tento narast bol spOsobeny najma zvySenim prostriedkov na
financnych uctoch.

Zasoby (potraviny SJ) tvoria 0,2 % z obeiného majetku, pricom nastal narast oproti
roku 2021.

Kratkodobé pohladavky tvoria 23,9 % z obeZného majetku. Oproti roku 2021 vyrazne
narastli 0 178 %. Tento narast bol sposobeny najma vysokym vyrubom poplatku za rozvoj
(132 125 EUR) z ¢oho 58 975 EUR je v odvolacom konani, tzn. k31.12.2022 nenadobudlo
vymozitelnost. Obec neustale pracuje na lepsej vymozitelnost svojich dariovy pohladavok.

Financné ucty sa podielaju na obeznom majetku 75,9 %. Oproti roku 2012 nastal narast
0 29,5 % sposobeny kumulovanim z prebytkov hospodarenia z minulych obdobi. V roku 2022
obecné zastupitelstvo sice rozhodlo o pouziti rezervného fondu na kapitalové investicie (kupa

pozemku pod ZS), ale tieto ostali ku koncu roka 2022 nevyuZité.

Stav na jednotlivych bankovych uétoch k 31.12.2022 v EUR

Stav
Ucet N&zov Gétu k 31.12.2022

v EUR
4030102620/7500 | CSOB M$ 71529,13
4030102612/7500 | CSOB SJ 10 295,97
4030102188/7500 | CSOB Bezny téet 108 129,77
4030102524/7500 | CSOB Socialny fond 2 608,64
4030102508/7500 | CSOB Depozit 1 205,69
4208943559/0200 |VUB bezny téet 22 320,17
4208943559/0200 | VUB rozvoj 132 745,00
4208943559/0200 |VUB rezervny fond 130 813,69
4199458358/0200 | VUB rozirenie kapacity MS a SJ 0,00
221 bankové ucty 479 648,06

Vlastné imanie

Vlastné imanie tvori 47,32 % celkovych pasiv. Najvacsi podiel na VI ma vysledok

hospodarenia z minulych rokov. Vysledok hospodarenia za bezné obdobie stupol 0 518,6 %.

Zavazky
Zavazky sa na pasivach podielaju 3,5 %, pricom oproti roku 2021 nastal mierny pokles.
Najvacsi vplyv na pokles celkovych zavazkov mali rezervy. Tento pokles bol spdsobeny
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rozpustenim rezerv na nevycerpané dovolenky. Pozitivny vplyv malo zniZenie polozky bankové

Uvery na Uroven 46 000 EUR. V roku 2022 obec splatila 24 000 EUR z istiny investicného Uveru.
Casové rozlisenie

Polozka casové rozliSenie tvori 49,19 % celkovych pasiv. PoloZzku tvoria vynosy

buducich obdobi, ktoré medziroc¢ne vzrastli z dovodu zaradenia majetku ziskaného z darov.

3.2. Vykaz ziskov a strat v EUR

2022 2021 INDEX
POLOZKA VYVOJA
0, [?)
EUR % EUR % 2022/2021
Naklady 1161784 100 | 1110590 100 1,05
50 - Spotrebované nakupy 143 873 12,38 97 687 8,80 1,47
51 - Sluzby 276 710 23,82 274 459 24,71 1,01
52 - Osobné naklady 569 186 48,99 562 355 50,64 1,01
53 - Dane a poplatky 118 0,01 400 0,04 0,30
?4 - Os:catne naklady na prevadzkovu 9746 0,84 9848 0,89 0,99
¢innost
55 - Odpisy, rezervy a OP z prev. a fin. 109 749 9,45| 119350| 10,75 0,92
¢innosti a zuct. Casového rozliSenia
56 - Finan¢né naklady 3626 0,31 6431 0,58 0,56
57 - Mimoriadne naklady 0 0,00 0 0,00
58 - Naklad\,/' na transfery a naklady z 48 774 4,20 40 060 361 1,22
odvodov prijmov
Vynosy 1 607 396 100 | 1182629 100 1,36
60 — Trzby za vlastné vykony a tovar 43 631 2,71 35282 2,98 1,24
61 - Zmena stavu vnutroorganizacnych 0 0,00 0 0,00
sluZieb
62 — Aktivacia 0 0,00 0 0,00
63 —Dafiové a colné vynosy a vynosy z 1222631| 76,06| 1018908| 86,16 1,20
poplatkov
64 — Ostatné vynosy 152 233 9,47 30040 2,54 5,07
65 — Zuctovanie rezerv a OP
z prevadzkovej a finanénej ¢innosti 1200 0,07 1215 0,10 0,99
a zUctovanie casového rozliSenia
66 — Financné vynosy 2 840 0,18 1203 0,10 2,36
67 — Mimoriadne vynosy 0 0,00 0 0,00
69 — Vynosy z transferov
a rozpoctovych prljrrlmv v obciach, VUC 184 862 11,50 95 981 812 1,93
a v RO a PO zriadenych obcou alebo
vUcC
ADEOEETELE BT 445 613 72039 6,19
/ + kladny HV, - zaporny HV /

Vysledok hospodarenia za uctovné obdobie stupol o373 574 EUR na Uroven
445 613 EUR. Pozitivne na vysledok hospodarenia vplyvalo najma zvysenie vynosov z dani,
ktoré tvoria 76,06 % celkovych vynosov. Pozitivny vplyv mali aj ostatné vynosy — vSeobecna
hodnota darovanych pozemkov a oprdvky zodpovedajuce opotrebeniu darovaného

neobezného majetku.
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3.3. Hospodarsky vysledok a jeho vysporiadanie

Zarok 2022 obec Zalesie vykazala kladny vysledok hospodarenia vo vyske 445 613 EUR.
Obec Zalesie odporuca kladny vysledok hospodarenia za rok 2022 preuctovat v plnej

vyske na ucet 428 — nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov.

4. Vyrok auditora

4.1. Predmet a spOsob overenia rocnej uctovnej zavierky
Overenie spravnosti Uctovnej zavierky za rok 2022 vykonal zodpovedny auditor:
Ing. Gabriel Machanek, Licencia ¢.: 579, v priestoroch obecného Uradu v ¢ase od 1/2023
do 5/2023.
Predmetom overenia bola uctovna zavierka zostavena k 31.12.2022 v zmysle § 17 a 18
Zakona o uctovnictve ¢. 431/2002 Z. z. v zneni neskorsich predpisov, a to:
- Suvaha v plnom rozsahu k 31.12.2022
- Vykaz ziskov a strat v plnom rozsahu k 31.12.2022

- Poznamky

4.2. \Vyrok
Sprava auditora o overeni suiladu vyroénej spravy Obce Zalesie s auditovanou Uc¢tovnou

zavierkou za rok 2022 je prilozena k Vyrocnej sprave 2022.

5. Zhodnotenie financného hospodarenia obce

5.1 Ukazovatel likvidity

UKAZOVATEL m.j. 2022 2021 2020
Obezné aktiva EUR 638 035 429908 313 155
Kratkodobé zavazky | EUR 86 290 70546 70174
Celkova likvidita koef. 7,39 6,09 4,46

Ukazovatel likvidity oznacuju schopnost transformdcie majetku na penaziné
prostriedky, ktorymi je mozné vyrovnat zavazky.

Ukazovatel celkova likvidita vypoveda ovztahu medzi obeiznym majetkom
a kratkodobymi zavazkami. Celkova likvidita obce je v roku 2022 na drovni 7,39, pricom sa
oproti roku 2021 zvysila. Hodnota ukazovatela 7,39 znamen3, Ze kratkodobé prostriedky obce
kryju kratkodobé zdvazky nieCo viac ako sedemkrat. Narast bol spdsobeny najma
kumulovanim finanénych prostriedkov na bankovych Uctoch obce. Majetok v podobe
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kratkodobého finanéného majetku prindsa obci len maly prinos. Volné zdroje je potrebné
vloZit do majetku, ktory ma vyssi prinos a ktory zabezpedi tvorbu hodnoty obce z dlhodobého

hladiska. Velka ¢ast kratkodobého majetku je financovana dlhodobymi zdrojmi.

5.2 Ukazovatel danove;j sily

UKAZOVATEL m.j. 2022 2021 2020
Dafiové prijmy EUR | 1115502 | 1013989 921492
Pocet obyvatelov pocet 2242 2237 2220
Danova sila EUR 497,55 453,28 415,09

Danova sila obce interpretuje objem finanénych prostriedkov plyndcich obci
zo vSetkych dani v prepocte na jedného obyvatela obce. Predstavuje danovu autondmiu obce.
Danové prijmy su stabilnym prijmom do rozpoctu obci, a tvoria ich hlavne podielové dane a
miestne dane. Danova sila obce medziro¢ne stupla 0 9,77 %, o je pozitivnhe. Obec v roku 2022
inkasovala 497,55 EUR na jedného obyvatela. Obec sa musi aj nadalej snaZit o lepsiu

vymozitelnost svojich dariovy pohladavok.

5.3 Ukazovatel financne;j sily

UKAZOVATEL m.j. 2022 2021 2020
Vlastné prijmy EUR | 1229157 943 660 1169 343
Pocet obyvatelov pocet 2242 2237 2220
financna sila EUR 548,24 421,84 526,73

Financna sila je tvorena danovymi prijmami a transfermi, ktoré obciam plynu
zo $tatneho rozpodtu na prenesené kompetencie. Poukazuje tiez na zavislost obci od $tatneho
rozpoCtu. Vyvoj tohto ukazovatela v sledovanom obdobi nie je rovhomerny. Medziro¢ne
vzrastol 0 29,96 %, Co je pozitivne. Podiel vlastnych prijmov rozpoctu obce v roku 2022 stupol

a dosahuje hodnotu 548,24 EUR na jedného obyvatela.

5.4 Ukazovatel danovej sebestacnosti

UKAZOVATEL m.j. 2022 2021 2020
Dafiové prijmy EUR | 1115502 899 335 846 774
Beiné prijmy EUR | 1289163 | 1137511 | 1321268
Dafova sebestaénost % 86,53 79,06 64,09

Dariova sebestacnost obce je indikator, ktory vyjadruje pomer dariovych prijmov obce
k beznym prijmom obce. Danové prijmy v roku 2022 tvorili 86,53 % bezného rozpoctu. Podiel
danovych prijmov k beinym sa zvysSil, ¢o zapricinila najma lepSia platobnd disciplina
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danovnikov. Darnové pohladavky medziroéne sice stupli z52 946,43 EUR (rok 2021) na

150 332,31 EUR (rok 2022), vacSiu cast vsak tvorili pohladavky z poplatku za rozvoj

(120 590 EUR)

5.5 Ukazovatel financnej sebestacnosti

UKAZOVATEL m.j. 2022 2021 2020
Dafiové prijmy EUR| 1115502 899 335 846 774
Vseobecné dotacie EUR 173 655 44 326 322 569
Celkové prijmy EUR| 1378139 | 1145477 | 1483583
Celkové vydavky EUR| 1221705 1013 669 1374624
Finanéna sebestac¢nost prijmy % 93,54 82,38 78,82
Finanéna sebestacnost vydavky | % 105,52 93,09 85,07

Spbsob vypoctu finanénej sebestacnosti vyjadruje podiel dafovych prijmov obce a
vSeobecnych dotacii na celkovych prijmoch obce alebo celkovych vydavkoch obce.
Predstavuju objem zdrojov, ktoré mozu byt vyuZité v ramci pridelenych pravomoci. Celkovo
mozZzeme konstatovat, Ze obec Zailesie je ekonomicky efektivna, pretoZe disponuje
dostatoCnymi vlastnymi prijmami, ktoré jej zabezpecuju dlhodobu stabilitu. Ukazovatel
samostatnosti vyjadruje pozitivny vyvoj. Obec Zalesie je financne sebestacnd, ¢o dokazuju

hodnoty ukazovatelov, kedZe ich hodnota je vacsia ako 50 %.

6. Perspektivy rozvoja obce v roku 2023

6.1 Poslanie obce
Zakladnou ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost o vSestranny rozvoj jej
Uzemia a o potreby jej obyvatelov. Nasim poslanim je vychadzat v Ustrety poZiadavkam

obcanov obce Zalesie.

6.2 Ciel obce

Cieflom obce je vytvorit Uspesnu a pritaZlivi obec najma pre svojich obyvatelov, ale aj
pre navstevnikov v podobe upravenej, Cistej a zaujimave] lokality pre byvanie a travenie
volného casu, obec s komplexne vybudovanou infrastruktiurou a kvalitnym Zivotnym

prostredim.
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6.3. Vizia obce
Nasou viziou je vytvarat peknu, Cistu a pritazlivi obec pre Zivot, ktora bude:
e dobre hospodariacou a riadenou obcou,
e sudrinejSou, otvorenejSou a aktivnejSou obcou, uspokojujucou zaujmy
obcanov,
e progresivnou obcou s dobrou infrastrukturou a udrzatelnou vystavbou,
e obcou chréniacou a zveladujucou si svoje prirodné a kulturne dedicstvo,

e s primeranym narastom poctu obyvatelov.

6.7. Investicie

Planované investicie na rok 2023 su vo vyske 1 477 252 EUR.

Hlavna cast finanénych prostriedkov je smerovana na projekt rozsirenie kapacity
materskej skoly a dostavba jedalne z fondov MIRRI (1 369 732 EUR), pricom spolutiéast tvori
72 091 EUR. Zaroven obec planuje investovat do budovania priestorov nového obecného
uradu, projektovej dokumentacie na vybudovanie cyklotrasy a kapitadlovych investicii
do sprdvy a udrzby verejnej zelene.

Vroku 2023 sa obec planuje venovat vypracovaniu programu hospodarskeho
a socidlneho rozvoja (PHSR) pre Obec Zalesie.

Obec sa aktivne zapdja do pripomienkovania zmien a doplnkov Uzemného planu
Bratislavského samospravneho kraja z dévodu planovaného trasovania vystavby prepojenia
dialnice D1 s ochvatom D4 (Tangenta) na hranici katastra Obce Zélesie.

V buducnosti tiez obec planuje kipu pozemku a vybudovanie zakladnej Skoly v obci

Zalesie.

7. Zaver

Obec Zalesie zaznamenala oproti roku 2021 lepSiu finanénu stabilitu a danovu silu.
Kumulované finan¢né prostriedky obec vyuZije v nasledovnych obdobiach na financovanie
dolezZitych investi¢nych projektov obce, ktoré budd mat za nasledok vyrazné skvalitnenie

Zivota obcCanov rychlo sa rozrastajucej obce Zalesie.
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8. Prilohy

1/ Uétovnd zéavierka za obdobie 1.1.2022 -31.12.2022

2/ Spréava nezavislého auditora o audite Uctovnej zavierky za rok 2022

V Zalesi dha 30.04.2023

Bc. Martina Dobrovodska
starosta obce
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